Marginal notes in a smaller script, including references to other biblical passages and commentary.

hominis egerere penitentia delictorum: dei munus
 est gram implere mysterij. Declinas ergo maiestatis i
 uida no verbo sed ope declarauit no esse se christu
 vi sequit: Venit eni fortior me post me. In hoc q
 dicit fortior me: comparatione no fecit. neq eni iter
 dei filii et homine vlla poterat esse comparatio: s; qz
 multi fortes fortior: nemo nisi christus. Deniq; no se
 cit comparatione eo q addiderit: Cui no sum dignus
 soluere corrigia calciamentorum ei? **AVG.** de con.
 euan. Mattheus quidem dicit: Cuius no sum dignus
 calciamenta portare. Itaq; si ad rez ptinet ad aliqd
 aliud intelligere in eo q dicitur e: Calciamenta portat
 re: corrigia calciamentorum soluere: vt vnus euageli
 staru vocali aliud diceret: oes veru narrauerunt.
 Si autē nihil itēdit iohānes cū de calciamentis dñi
 diceret: nisi excellētia ei? et humilitate suā: quod li
 ber boni dixerit: siue de soluēda calciamentorum corri
 gia: siue de portandis calciamentis: eandē tñ suam te
 nuerit. Quisq; etiā verbis suis p calciamentoz memo
 riā eandē significacione hūilitatis expōsit. **AM
 BRO.** per hoc etiā q dicit: Cui no sum dignus
 calciamenta portare: euāgelice predicatiōis oñdit i
 apostolos gram esse collatā: q sūt calciati i euange
 liū. videt tñ iō hoc dicere: q plerūq; iohes psonam
 accipit populi iudeoz. **GRE.** Sed et iohānes se i
 dignu eē ad soluēdu corrigia calciamenti ei? denū
 ciat: ac si apte dicat: Ego redēptoris vestigia denū
 dare nō valeo: q spōsi nomē mibi imerit? nō vsur
 po. Mōs eni apud veteres fuit: vt si quis eā que sū
 bi cōpeteret accipe noller vxorē: ille ei calciamentū
 soluere: qui ad hāc spōsus iure pproquitatis veni
 ret. Vel qz calciamenta et mortuis aialibus fuit: icar
 natus dñs quasi calciat? apparuit: q morticina nō
 stre corruptiōis assumpsit. Corrigia q calciamenti ē
 ligatura mysterij. Iohānes itaq; soluere corrigia cal
 ciamenti ei? nō valet: qz icar natōis mysterij nec ipse
 indigere sufficit: q hāc p pphetie spiritū agnouit.
CHRY. Et qz dixerat q suū baptisma nil plus ha
 beret qz aqua: cōsequēter: oñdit excellētia exhibiti p
 christi baptismatis cū subdit: Ipse vos baptizabit i
 spū sancto et igne. p ipam dicti metaphorā ostēdēs
 abundantia grē. nō eni ait: Dabit vobis spiritū san
 ctū. Sed baptizabit. ac rursus p id qd de igne subij
 cit: oñdit virtutē grē: et sic christus aqua vocat spūs
 gram ostēdens p vocabulū aque nitore q contingit
 et ea: et cōsolationē imensam q mētibus capacibus
 illi? ingerit. sic et iohānes p ignis vocabulū expmit
 feruore et rectitudinē grē: necnō et peccatoz dñm
 pnone? **BEDA:** pōt et spūs sanctus noie ignis san
 ctificat? itelligi: qz incēdit p amore: et p sapiam cor
 da q replet illuminat. vñ et apostoli baptisma spūs in
 ignis visione pēpitiūt. Sūt q ita exponūt: q in pñen
 tiā i spū et i futuro baptizaremur i igne: vt videlicet si
 cut i remissionē oim peccatoz ex aqua et spū rena
 scimur: ita et tūc de leuib? qbusdā peccatis purgato
 ri ignis baptismate mundemur. **ORI.** Et quo iō
 hānes iuxta iordanē flumiū veniētes ad baptismū
 p̄tolabat et alios abigebat dicēs: Generatio viperā
 rum. eos vero q cōfitebant peccata: suscipiebat. sic
 stabit i igne flumie dñi iesus iuxta flāmā rūpēā:
 vt quicūq; post eritū vite h? ad paradisu trāsire de
 siderat: et purgatiōe idiget: hoc eū lauamie baptizet:

et ad paradisu trāsmitat: eū vero q nō habet signū
 priorū baptismatum lauacro igneo nō baptizet.
BASI. Nō autē ppter hoc qd dicit: Baptizabit vos
 i spū sancto. integrū qd eē baptisma fatebit: in quo
 nomē soli? spūs iuocatu ē. oportet eni semp illiba
 tā manere assignatā traditionē i viuificāte gratia:
 nā addere vel minuire quicūq; excludit a vita perpe
 tua. sicut eni credim? sic et baptisma suscipim? i no
 mie patris et filij et spūs sancti. **ORI.** Per h ergo
 qd dicit: Baptizabit i spū sancto. oñdit abūdantiā
 grē et bñficiū copiā. Ne autē aliq putet q dona lar
 giri et ptās et volūtas ē creatori: punire vero inobe
 diētes nullā sibi fore cām: ob hoc subdit: Cui? veni
 tilabru i manu ei?: oñdens q nō solū munific? ē dī
 gnis: sed etiā puaricationū vltor. Vtilabru autem
 pmpitudinē iudicij expmit: nō eni cū inducis: sed
 i istanti et absq; quolibet intervallo sepat dānandos
 a collegio saluādoz. **CIRYL.** Per h autē qd sub
 dit: Et pmūdabit areā suā. designat baptista ecclesiā
 ptinere ad christū qñ ad dñm. **BEDA:** Per areā
 eni pñens ecclesia figurat: i qua multi sunt vocati:
 pauci vero electi. cui? aree purgatio et nūc viritim
 gerit: cū quisq; puerfus vel ob māifesta peccata de
 ecclesia sacerdotali castigatiōe eiicit: vel ob occul
 ta post mortē diuina districtiōe dānat. Et vniuers
 saliter i fine p̄ficiet: qñ mittet fili? homis angelos
 suos et colligēt de regno ei? oia scandala. **AMB.**
 Vtilabru ergo idicio discriminādoz dñs declara
 tur ius habere meritoz: eo q dū frumēta vtilant
 in area: plena a vacuis velut quodā aure spirantis
 examine separant. vñ sequit: Et cōgre. tri. in hoz. su
 um: pale. aut cōbu. igne inexting. Per hāc compari
 onē dñs oñdit q iudicij die solita merita: fructusq;
 virtutis ab ianis iactātie eriliq; factorū ifructuos
 sa leuitate discernat: p̄fectiois meriti viros locatu
 rus i māione celesti. Ipse eni p̄fectio: fruct? ē qui
 meruit ei? eē cōformis: q sicut granū tritici excidit:
 vt plurimos fructus afferret. **CIRYL.** At palee lē
 tos et inanes signāt: et quolibet v̄to peccati v̄tila
 tos et volubiles. **BASI.** Conferūt autē his qui dī
 gnū sunt regno celoꝝ velut palee tritico: nō tñ itui
 tu diuine charitatis et p̄rimoz hoc faciūt: siue spi
 ritualibus donis siue corpālib? bñficijs. **ORI.** Vñ
 qz absq; v̄to nō possūt triticū et palee separi: iō h
 v̄tilabru i manu sua qd alios paleas: alios triticū
 esse demōstrat. Cū eni esset palea leuis. i. credulus:
 oñdit te eē t̄tatio quod latebas. Cū aut fortitē t̄
 tamēta toleraueris: nō te facit fidelem t̄tatio atq;
 patientē: sed virtutē que i te latebat. p̄fert i mediū.
GRE. nisen?: Expedi autē scire q nec bona que
 p̄promissioes reposita sūt honeste viuētibz tas
 lia sūt: vt verbo valeat explicari: quia nec oculus vi
 dit: nec auris audiuit: nec in cor homis ascēderūt.
 Nec peccatoz pene ad aliquid eoz q in p̄senti sens
 sum afficiūt. p̄portionē habēt. et qñis aliqua illaz
 penarū per nostra nominētur vocabula: differt tas
 men nō modicū. Cū eni audis ignē: aliud quidā cō
 icere doceris: et eo q addit: Inextinguibili. quod
 in istū ignē nō cadit. **GRE.** x. moza. Adiro mō ex
 pressus ē ignis gehēne. ignis nāq; noster corpore?
 per cōgesta ligna nutrit: nec valet nisi for? subsiste
 re. at cōtra gehēne ignis cū sit corporeus: et in se mis